1

2025年 3月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代 表 者 名 代表取締役社長        上野 憲二

問 合 せ 先 取締役専務執行役員     鈴木 章浩

 (TEL 03-6258-5612)

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および役員人事を下記のとおり決定しましたので、

お知らせいたします。なお、役員人事につきましては、2025 年６月 27 日開催予定の定時株主総会およ

び同総会後の取締役会で正式に決定する予定です。

記

1. 組織変更（2025年４月１日付）

（１） 目的

当社は、SAP S/4 HANAで構築された新基幹システムを本年10月を目途に導入することを見越

し、全社的な業務効率化の促進、事業部支援の強化そしてマネジメント体制の強化を目的にし

て、2025年４月１日付にて組織体制を全面的に見直すことに致しました。

（２） 概要

 現在の本部制を廃止し、３つの統括部（経営管理統括部、ビジネスサービス統括部、マーケ

ティング統括部）と７つの事業部（GPS事業部、第１ソフトウェア事業部、第２ソフトウェア事

業部、システム事業部、システムインテグレーション事業部、エンジニアリングソリューショ

ン事業部、DX事業部）に全社組織を再編します。

（３） 変更点

① 事業戦略推進室を社長室に改称する。

② 経営管理統括部を新設する。その傘下に経営企画部、経理財務部、総務人事部から改称した

経営企画グループ、経理財務グループ、総務人事グループを置く。

③ ビジネスサービス統括部を新設する。その傘下に情報システム部から改称した情報システム

グループを置く。また事業部の事務部門を統合するとともに、エンジニア育成計画の立案推

進、ビジネスパートナーの調達等を行うビジネスサービスグループを新設する。

④ 全社のマーケティング活動を一元管理するため、マーケティング戦略室とデジタルエンジニ

アリングソリューション本部マーケティング部を統合してマーケティング統括部を新設する。

⑤ 主に情報家電分野および産業機器分野の組み込みソフトウェア開発を行う第１ソフトウェア

事業部を新設し、その傘下にアプライアンスソリューション部、ソフトウェアソリューショ

ン部、福岡開発センター、大阪開発センター、営業部を置く。

⑥ 主に自動車分野の組み込みソフトウェア開発を行う第２ソフトウェア事業部を新設し、その

2

傘下にモビリティソリューション部、エンジニアリングバリューチェーン推進部、営業部を

置く。

⑦ ソフトウェアとハードウェアの一体開発を行うシステム事業部を新設し、その傘下にアドバ

ンスソリューション部、営業部を置く。

【参考】組織図

経理財務グループ

社長室

R&Dセンター

品質マネジメント室

内部監査室

経営管理統括部 経営企画グループ

マーケティング統括部

GPS事業部 営業企画部

総務人事グループ

ビジネスサービス統括部 情報システムグループ

ビジネスサービスグループ

ソフトウェアソリューション部

福岡開発センター

開発部

第１ソフトウェア事業部 アプライアンスソリューション部

エンジニアリングバリューチェーン推進部

営業部

大阪開発センター

営業部

第２ソフトウェア事業部 モビリティソリューション部

第２開発部

営業部

システムインテグレーション事業部 第１開発部

システム事業部 アドバンスソリューション部

エンジニアリングソリューション事業部 東日本営業部

西日本営業部

第３開発部

営業部

DX事業部 DTS営業部

DTS技術部

東日本技術部

西日本技術部

サポートセンター

エンジニアリング開発部

代表取締役社長
社長執行役員

リスク管理委員会監査等委員会

取締役会株主総会

3

2. 役員人事

（１） 取締役（監査等委員である者を除く。）候補者

取締役    上野 憲二 （重任）

取締役      鈴木 章浩 （重任）

取締役         松野 知愛 （重任）

取締役        上野 大輔 （新任）

（２） 監査等委員である取締役候補者

取締役          八戸 雅利 （重任）

取締役（社外）      田中 俊平 （重任）

取締役（社外）   水谷 翠  （重任）

（３） 新任取締役（監査等委員である者を除く。）候補者の略歴

氏名 略歴

上野 大輔

（1989年 11月 20日生）

2016年４月

2019年７月

2022年 10月

2023年４月

2024年５月

2025年４月

㈱NTTデータ グローバルソリューションズ入社

当社入社

㈱バート 取締役

当社技術開発本部システムインテグレーション事業部

第３開発部 開発課長

㈱バート 代表取締役社長

当社上席執行役員ビジネスサービス統括部長（予定）

（４） 退任予定取締役

         取締役      角淵 弘一

※ 2025年６月27日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了で退任しますが、常務執行

役員は継続します。

3. 執行役員人事

（１） 異動（2025年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

鈴木 章浩
取締役 専務執行役員

経営管理統括部長

取締役 専務執行役員

コーポレート本部長

松野 知愛
取締役 常務執行役員

システム事業部長

取締役 副社長執行役員

技術開発本部長

角淵 弘一

取締役 常務執行役員

エンジニアリングソリューション事業

部長

取締役 常務執行役員

事業戦略推進室長 兼 デジタルエンジ

ニアリングソリューション本部長

小川 隆史

常務執行役員

第１ソフトウェア事業部担当 兼 第２

ソフトウェア事業部担当

上席執行役員

第１営業本部長

4

（２） 新任（2025年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

上野 大輔
上席執行役員

ビジネスサービス統括部長

技術開発本部システムインテグレー

ション事業部 第３開発部 開発課長

浮田 真一
上席執行役員 株式会社フラッシュシ

ステムズ代表取締役社長

株式会社フラッシュシステムズ代表取

締役社長

末永 司
執行役員 品質マネジメント室担当

兼 社長特命担当
顧問

入村 雅則
執行役員

システムインテグレーション事業部長
第２営業本部長

（３） 異動（2025年６月27日付）

氏名 新役職名 旧役職名

上野 大輔
取締役 上席執行役員

ビジネスサービス統括部長

上席執行役員

ビジネスサービス統括部長

角淵 弘一
常務執行役員

エンジニアリングソリューション事業部長

取締役 常務執行役員

エンジニアリングソリューション事業部長

（ご参考）取締役および執行役員の体制（2025年６月27日付）

役職 氏名

代表取締役社長 社長執行役員 上野 憲二

取締役 専務執行役員 経営管理統括部長 鈴木 章浩

取締役 常務執行役員 システム事業部長 松野 知愛

取締役 上席執行役員 ビジネスサービス統括部長 上野 大輔

常務執行役員 第１ソフトウェア事業部担当 兼 第２ソフト

ウェア事業部担当
小川 隆史

常務執行役員 エンジニアリングソリューション事業部長 角淵 弘一

上席執行役員 株式会社フラッシュシステムズ代表取締役社長 浮田 真一

執行役員 品質マネジメント室担当 兼 社長特命担当 末永 司

執行役員 システムインテグレーション事業部長 入村 雅則

取締役（監査等委員） 八戸 雅利

社外取締役（監査等委員） 田中 俊平

社外取締役（監査等委員） 水谷 翠

社外取締役（監査等委員） 白上 博能

  以 上